МАЛОКИЛЬМЕЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
22.11.2022                                                                                                         № 3/4

д. Малая Кильмезь

О внесении изменений в Положение
об администрации муниципального образования
Малокильмезское сельское поселение
Кильмезского района Кировской области

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьи 35 Устава муниципального образования  Малокильмезское сельское поселение, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с федеральными и  областными законами, Малокильмезская  сельская Дума решила:

1. Внести в Положение об администрации муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области от 20.06.2017 № 4/5 следующие изменения:
1.1. пункт 5 части 4.2 главы 4  изложить в следующей редакции
1)Участвует в разработке проекта бюджета поселения и отчёта  о его исполнении, а так же проекта стратегии социально-экономического развития поселения.
1.2. часть 2 главы 7 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]1)Ущерб, причинённый в результате неправомерных решений администрации, возмещается потерпевшим физическим и юридическим лицам на основании решений суда. Постановления местной администрации по вопросам местного значения и вопросам , связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов РФ, а так же распоряжения местной администрации по вопросам организации работы местной администрации могут быть обжалованы в судебном порядке.

1.3.  главы 9 Положения изложить в следующей редакции:
1.Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся решением Сельской Думы.
2.Администрация сельского поселения может быть реорганизована или ликвидирована в порядке, установленном законодательством  Российской Федерации. При реорганизации документы администрации поселения подлежат передаче её правопреемнику ,при ликвидации –в муниципальный архив района.
3.Права администрации поселения и социальные гарантии работников обеспечиваются Трудовым Кодексом  Российской Федерации ,федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 025.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Кировской области от 29.12.2004 №292-ЗО»О местном самоуправлении Кировской области», от 08.10.2007 № 171-ЗО  «О муниципальной службе в Кировской области», от 02.04.2015 №521-ЗО « О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области ,Уставом поселения.

Председатель Малокильмезской
сельской Думы                                                          А.В. Лесников

Глава Малокильмезского
сельского поселения                                                  В.В. Чиргин